
 

 

 

 

 

Hvad skal du som grundejer 

foretage dig? 

Du skal sørge for at få adskilt 

regnvand og spildevand inde på 

din matrikel, hvis det ikke allere-

de er tilfældet. Du skal 

tilslutte til de rigtige skelbrønde. 

Information over egen grund kan 

muligvis findes på 

www.weblager.dk 

Arbejdet skal udføres af en auto-

riseret kloakmester, som 

Fortsættes på næste side... 

Af: Rikke Ulbrandt Henriksen 

Onsdag aften var der borgermøde 

i forsamlingshuset. Her blev kloak-

projektet præsenteret.  

Hvad skal der ske? 

De fælleskloakerede oplande skal 

separatkloakeres (Grøn ledning 

bliver til rød og blå). De berørte 

områder er: Toften, Vestergyden, 

Markdannersvej, Gejsingvej, Fre-

deriksbergvej og Ryttervej. 

Der etableres renseløsninger til 

overfladevand (Et bassin) og eksi-

sterende overløbsbygværker sløj-

fes (Herved fjernes opspædet 

spildevand fra vandløbet.) 

Som udgangspunkt sættes en ny 

skelbrønd (regnvand) ved det eksi-

sterende stik, som der er ind til 

ejendommen. Ved ejendomme, 

hvor der er flere stikaftaler, aftaler 

entreprenøren med grundejeren 

om den aktuelle stikplacering. 

Stikplaceringer er gjort ud fra eksi-

sterende materiale. Entreprenø-

ren laver stikaftaler med berørte 

grundejer. 

Vejen Forsyning eller entreprenø-

ren kan altid kontaktes, når pro-

jektet udføres, hvis I har specielle 

ønsker til placering af stik. 

Læs i denne uge om: 

Kloakprojekt i Andst 

Fjernvarme 
- har du tilmeldt dig? 

Opfriskning af Krotorvet 

Næstsidste side 

Kloakkerne skal separeres 



Du vil modtage to breve: 

1: Varsel om påbud om at til-

slutte dig separatkloak  og 

2: Påbud om at tilslutte dig sepa-

ratkloak indenfor mindst 9 måne-

der. 

 

Juraen og hvad betyder det for 

borgeren? 

Lovgivningen ses i spildevandsbe-

kendtgørelsen, hvor der står, at: 

Grundejeren er forpligtet til, for 

egen regning, at tilslutte spilde-

vand til spildevandsanlægget 

gennem lukkede ledninger, når 

der er ført stikledning frem til  

grundgrænsen.  

Husk at separatkloakeringen af 

egen grund, samt omkoblingen til 

det nye offentlige kloaksystem, 

skal udføres af en autoriseret  

kloakmester. Det gælder også al 

afpropning og afblænding af  

eksisterende afløbsledninger. 

 

Et projekt kan først afsluttes når 

kloakmesteren har færdigmeldt 

arbejdet og sendt det til kommu-

nen. 

de gældende normer for vibrati-

oner bliver overholdt. Der bliver 

monteret en vibrationsmåler på 

huset sokkel og den vil blive 

flyttet i takt med arbejdet. 

Entreprenøren kontakter de 

pågældende ejendomme inden 

opstart. 

Kontaktoplysninger: 

Vejen Kommune - 79 96 62 65 

eller 79 96 62 63 

Eller mail: teknik@vejen.dk 

Vejen Forsyning - 76 32 66 00 

Eller Anders Præstbro – Rådgiver 

for Vejen Forsyning ap@ucon.dk 

Entreprenøren er ukendt på nu-

værende tidspunkt. 

Tillæg til spildevandsplan  

Forslag er vedtaget af Byrådet d. 

10. september 2024. Den offent-

lig høringsperiode i 8 uger, udløb 

d. 7. november 2024.  

Tillægget ses på kommunens 

hjemmeside – søg under hørin-

ger og afgørelser. Planen bliver 

offentliggjort og kan læses på 

kommunens hjemmeside. 

Påbud om at tilslutte sig til 

separatkloak 

Når tillægget til spildevandsplan 

er politisk godkendt og Vejen 

Forsynings kloakeringsprojekt er 

gennemført, skal du tilslutte dig 

separatkloak. 

...fortsat fra forsiden 

også står for færdigmeldingen. Jo 

før alle er separeret, jo før træ-

der miljøgevinsten i kraft. 

Opstart i de enkelte områder 

Vi forsøger at holde byen opda-

teret via Facebookgruppen 

St. Andst og omegn samt Andst 

Avisen. 

Er der gener ved arbejdet? 

Ja, der vil være perioder, hvor 

man ikke kan komme til sin ejen-

dom i bil. Der vil også være peri-

oder, hvor der vil være færre mu-

ligheder for parkering i området.  

Vejen vil ligge i grus længe pga. 

mange arbejdstagere. Trafikken 

vil blive håndteret på bedst muli-

ge måde - og der vil være om-

kørsler. Samtidig skal du forvente 

store maskiner i gaderne og ry-

stelser, støj og støv. Du kan for-

vente jordkørsel fordi der vil ske 

en udskiftning af materialer. 

Det blev understreget at generne 

er planlagt til at blive begrænset 

mest muligt. Skraldespande bli-

ver der sørget for, hvis vejen er 

spærret. Fortovene holdes så 

vidt muligt åbent i en side. 

Gangbesværede eller pårørende 

må meget gerne give besked. 

Arbejdet forventes at foregå 

mandag – torsdag fra kl. 7.00-

16.00, og fredag kl. 7.00-13.00. 

Hvad bliver der gjort for at sikre 

din ejendom? 

Der bliver foretaget fotoregistre-

ringer inden opstart på anlægsar-

bejdet og du vil modtage ”§12-

brev”. Der vil blive foretaget 

vibrationsmålinger for at sikre, at 

Overordnet tidsplan for kloak-separationen: 

• Færdigprojektering og udbud – Ultimo 2024 

• Opstart anlægsfasen – Forår 2025 

• Afslutning – Efterår 2026 

• Når der er fundet en entreprenør bliver den endelig tidsplan offentliggjort 

• Der afholdes ”etapemøder” med Vejen Forsyning og Entreprenøren inden 



 



de for alle dem der kommer ind 

til St. Andst og forbi Krotorvet. 

Her har der været en positiv til-

bagemelding på et økonomisk 

tilskud. 

Ligeledes er Brian Stølegård blev 

spurgt om et attraktivt tilbud, det 

er også lykkedes. Så når alle bi-

drager, kan meget lade sig gøre, 

det er meget positivt. 

En Sedummåtte består af en 

blanding af forskellige sedum-

arter, og hvordan disse arter ud-

vikler sig og dominerer, afhænger 

af mange faktorer såsom lysfor-

hold, jordtype, vandtilførsel og 

klimatiske forhold. Sedum ken-

des også under navnet stenurt. 

Sukkulenter er kendt for at kun-

ne tilpasse sig alle slags omgivel-

ser, fordi de kan oplagre vand i 

bladene og derved overleve tør-

keperioder. Stenurt bliver ca. 5-

10 cm høj og får store blomster-

skærme og giver flot tæt bund 

bestående af et farverigt sedum 

blomsterflor. 

plantning der var noget nemme-

re at holde rent for ukrudt og 

som samtidig var farverigt. 

Valget til en ny tæt bed beplant-

ning, er endt ud med en såkaldt 

Sedum beplantning.  Den lægges 

(plantes) ud som en måtte.  

Stølegaards forslag går også på 

at cotonaster beplantningen fjer-

nes, i stedet udlægges der sten-

mel med trædesten imellem de 

2 figursten. De mindre  børn, sy-

nes at figurstenene er lidt spæn-

dende, nu bliver der åbnet lidt 

mere op, derved får de lettere 

ved at iagttage dem. 

Når vi får de sidste formaliter i 

orden, håber vi at arbejdet kan 

sættes i gang i denne måned og 

dermed få Krotorvet til at stå flot 

til foråret.  

Omkring økonomien har Lokalrå-

det forespurgt Andst Borgerfor-

ening om de også vil bidrage 

økonomisk til at Andst Krotorv 

fremstår pæn, flot og indbyden-

Krotorvet 
v. Jens Johansen 

Vedligehold og renholdelse af 

Krotorvet foregår nogenlunde 

efter behovet, med god hjælp fra 

Aase! Vi synes dog at specielt 

lyngbedet har voldt os proble-

mer. Lige så snart vi er i en min-

dre tørkeperiode, er der lyng-

planter der går ud, hvilket gør at 

ukrudtet har optimale betingel-

ser på de bare pletter. Vi havde 

en forhåbning om at lyngen ville 

stå helt tæt og dermed lukke af 

for alt ukrudt, ligesom de 2 øvri-

ge bede. Det har desværre vist 

sig ikke at være tilfældet. 

Forespurgt Andst Lokalråd, om 

det var muligt med en økono-

misk bevilling til at omplante og 

forny lyngbedet, har Lokalrådet 

set meget positivt på. 

Vi har således haft Brian Støle-

gaard til at give sit bud på en be-



 

 

ORD OM LIVSKUNST 
 

Lad det forgangne være forgangent. 

Lad også fremtiden i fred. Lev i nuet. 

Richard Jahnke. 
 

Tar du en ting med det onde, 

så støder du snart på grund; 

tar du en ting med det gode, 

med hjerte og barnemund, 

så følger dig hele verden, 

selv den arrigste lille hund. 

H. C. Andersen. 
 

Som en skøn blomst, der vel har strå-

lende farver, men ingen duft, således 

er skønne ord uden frugt hos de, der 

ikke handler derefter. 

Buddhistisk tankesprog. 
 

Glæd dig aldrig over noget ondt, 

glæd dig bestandig over alt godt. 

Havamal. 
 

Menneskene er ofte tilbøjelige til at 

anvende forstørrelsesglas for at se 

andres fejl i stedet for at anvende 

spejl for at kunne opdage deres egne. 

Seneca. 

Den nye  karl på gården gik rundt og så meget trist ud. 
Er der noget, du er utilfreds med, spurgte husbond endelig 
en dag. - Ja, jeg har sådan en dårlig samvittighed. Såh, hvor-
for dog det? -  
Joh, jeg føler, at jeg gør et par heste arbejdsløse. 

 

Og så var der 
drengen, der 
aldrig blev til 
noget, fordi 
han ikke havde 
prøvet det før. 
 

——— 
 

Intet er umuligt 
for den, der har 
et personale til 
at udføre arbej-
det. 

 

——— 
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11/11 - 2024 kl. 09.30 

Gymnastik på Solhøj 
 

12/11 - 2024 kl. 14.00 

Læsekreds i konfirmandstuen 
 

13/11 - 2024 kl. 14.00 

Krolf på Solhøj 

 

14/11 - 2024 kl. 14.00 

Generalforsamling på Solhøj 
 

17/11 - 2024 kl. 10.30 

Gudstjeneste - 25.s.e. trinitatis 


